AKTI | THEMELIMIT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GB-a konstruksion”
sh.p.k.

Themeluesi g firmos mé poshté
Gerti CALLIKU , 1 biri i Petritit, 1 datélindjes 03.09.1976 . banues né TIRANI-.

Q€ né vijim do & quhet Ortak.i vetem.

Sotmé daté 11.11.2003. bazuar né vullnetin 2 tij t& 1iré dhe né pérputhje me ligjin Nr. 7638 daé
19.11.1992 ~Pér Shogértté T'regtare™ . hgjin 7667, date 28.01.1993  ~Pcr regiistrimin treatar
vendosi 18 therelojé Shogéring treglare me pirg)ithési t& kufizuar \"GB-a konstruksion™ né bavé
t¢ kushteve gt vijoiné:

Kreu I

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURUDIK
Neni 1.
Objekti i Shogerisé :

Shoqéria ka kété ohjekt veprimtaric :

I.1.

e Lkspor.-import. tregti me shumicd e pakied 1€ mallrave industriale. ushgimore. makinezri ¢
pless kimbimi t€ t€ gjitha Hojeve. paj sje elektrike. hidraulike, hidrosanitare, 18nd@ 18 para.
materiale t€ ndértimit, inerte, produkic t& gatshme ¢ gjysém t& gatshme. konfeksion..
durzluriin, pajisje elektroshtépiake. cetj.

¢ Investime né fushén ¢ ndértimit .punime dheu, sistemime. tarracime. ndértime civile.
ckonomike. tregtare. bujqésore, kulturTre. sportive, 1& veprave té kultit. (€ objekteve
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sociale. hoteleve, tshatrave turistike, ¢tj. Ndértime dhe projektime rrugésh, tunetesh. urash,

<\ vepra ujore. hekurudhore. kanalizime. diga. vepra arti, impiante hidrike, rregullimi o

sistemimi i tyre, astaltim e punime t€ & gjitha kategorive gé perfshihen né sistemin ¢
= ndértimeve, ndértime dhe projektime objektesh pér banim dhe shiesa ¢ rikonstruksione ng
/god:na egzistuese , mirémbajtje Tasadash, punime restaurimi, punime karpenteric. metalike.

;. pun'me t€ mirémbajties. sinjalizimit dhe vij€zimit né rrugé.
,

Shogéria krven ¢do oj veprimtarie (& dobishme pér arritien ¢ objektit t& saj. duke périshire
edhe veprime p@r shit-blerje sendesh 18 Tuajtshme dhe té paluajtshme., pjesémarrie me kuota
dhe aksione né shoqiri dhe ndérrmarje € tjera.

Neni 2.
I'mértimi dhe selia e Shoqérisé.

2.1. Ortaku i vetem vendosi q€ shoqéring t: emértojé :

“GB-a konstruksion” sh.p.k.

2.2, Selia ¢ Shoqéris¢ ndodhet né TIRANE,
“"EDAL CENTER”Rruga "PUNTORET E RILINDJES” | perballe Parlamentit

2.3. Sheqéria inund € krijoj¢ gendra sckondare. filiale. zyra pérfagésimi ¢ agjensi né gvtete té
tjcra 1& Shqipg-is€ ose jashié vendit.

2.4. Vendadodhja ¢ Ortakut te vetem né mar :dhénje me Shoqéring do te jeté ajo qé rezulton ¢
sh&nuar né ‘ibrin ¢ Shoqérisc.

3.1,

3.2,

3.3.

3.4,

Neni 3.
Rregjimi juridik.

Shogér a ¢ regullon veprimtacrine ¢ xaj ne perputhje me statutinn ¢ saj dhe me akter ligjore
¢ nenliggore te Republikes se Shyiperise..

Me vendimin ¢ Ortakut te vetem muad (€ ndryshoje reegjimi juridik i Shogérisé, vé golté
se 1€ td ardhmen krijohen premisa mé (€ favorshme pér funksionimin ¢ saj sipas
lcgjislazionit shqiptar. N& kété rast Ortaku i vetem do t& pérshtasi Aktin ¢ Themelimit dhe
Stattitr e Shoqéris€. si dhe € b regjistrimin ¢ tyre né rregjistrin treglar nga organet
kompetente shqiptare.

Shogér a gézon personalitet jurudik nga data ¢ reegjistrimit té saj né Regjistrin Treglar nga
organet kopetente dhe né perputhje me ligjin.

Shogér a do & keté vulén ¢ saj .
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Te githa mosmareveshjet me organet shteterore. me personat juridike ¢ lizike vendas ¢ 1
]uuu zgjidhen me mirkuptim. ne te kudert nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.

Kreu I1

| KAPITALI I SHOQERISE

4.,]. Kapltall baze 1 themelimit te Qhoqemsc perbehet nga kontributi
~fillestar i ortakut te vetem. Kapitali i deklaruar eshte 10() 000 leke, sipas
vertetimit te bashkengjkitur.

Neni 4.
Té drejtat Shogerise dhe té Ortakut te vetem.

3.1. Ortaku 1 betem ka te drejte ge me nxjerrjen ¢ bilanceve periodike ose
vjetore te perfitoje perqindjet e reclizuara nga veprimtaria e shogerisc e
parashikua: ne statut.

5.2. Shogeria mban pergjegjesi pe- te gjitha detyrimet fiskale, sigurimet
shogerorwe ndaj te treteve, et).

5.3. Per shkeljet ¢ mundshme, ortzku 1 vetem mund te marre masa
disiplinore ndaj kujtdo. pavaresisht nesc shkelja eshte bere me dashje apo
nga pakujdesia.

Neni 5.
KOHEZGJATIA

6.1. Aktiviteti 1 shogerise do te zhvillohet me nje afat mbi 10 vjet.

Kreu 11

DISPOZITA TE FUNDIT

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shietorore. me personat juridike ¢ fizike vendas ©
te huaj rgjidhen me mirkuptim. ne te kundert nga Gjykata ¢ Shkalles sc pare Tirane.

U themelua solt me daten 11.11.2003.

THEMELUESI
Gerti CALLIKU
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STATUTI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GB-a konstruksion”sh.p.K.

KREU 1

DISPOPZITA TE PERGJITHSHME

" NENI 1

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “GB-a konstruksion” shpk, krijohet ne baze te Aktit te
Themelimit, date 11.11.2003. Shoqeria eshte person juridik 1 pavarur, me te drejta e detyrime. per
te cilat pergjigiet brenda kufijve te percaktuar m: ligj

NENI 2
Shogeria e ushtron aktivitetin ¢ saj ne baze te ehonomise se tregut te lire. Baza ligjore eshte 1tgji
Nr. 7512, date 10.08.1991 dhe ligjin 7638 daté€ :9.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare™.

NENI 3
Themeluesi 1 Shoqgerise ka derdhur kapitalin e tij) me qellim qe te siguroje fitimin ¢ njohur me }ig
dhe te pertitoje te ardhurat e do te rriedhin prej saj.

NENI 4
Ortaku i vetem perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te ti} ne kapitalin
themeltar.

NENI 5
Shogeria- “GE -« konstruksion"” shpk, fiton zotcsine per te vepruar me regjistrimin ne Gjvkaten 2
Shkalles se Pare Tirane si dhe me pauisjen me lijensen perkatese, ne juridiksionin perkates.

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURUDIK

Neni 6.
Objekti i Shoqérisé :
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1.2

2.1

2.2.

2.3

2.4,
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Ekspor-import, tregti me shumicé e pakicé t& mallrave industriale, ushgimore. makineri €
piesé kiémbimi t& t& gjitha llojeve. pajisje elektrike, hidraulike. hidrosanitare. Iéndé té€ parz,
materiale 1€ ndértimit, inerte. produkte t& gatshme e gjysém t€ gatshme. konfeksione,
duralurmin. pajisje elektroshtépiake. et).

Investime né fushén e ndértimit ,punime dheu, sistemime, tarracime, ndértime civile.
ekonomike, tregtare, bujgésore, kulturore, sportive, t€ veprave té kultit, i€ objekteve
sociale. heteleve, tshatruve turistike, etj. Ndértime dhe projektime rrugésh. tunelesh. urash.
vepra ujorz, hekurudhore, kanalizime, diza, vepra arti, impiante hidrike. rregulimi ¢
sistemimi i tyre, asfaltim e punime 1€ t& yjitha kategorive qé& pérfshihen ng sistemin e
ndértimeve, ndértime dhe projektime objzktesh pér banim dhe shtesa e rikonstruksione ng
godina eg-istuese , mirémbajtje fasadash. punime restaurimi, punime karpenterie. metalike.
punime t& mirémbajtjes. sinjalizimit dhe vij€zimit n& rrugg.

Shogéria kryen cdo lloj veprimtarie 1& dcbishme pér arritjen e objektit t& saj. duke pérfehizg
edhe veprime pér shit-blerje sendesh t& luajtshme dhe t& paluajtshme. pjesémarrje me kuota
dhe aksiore né shoqéri dhe ndérrmarje té tjera.

Neni 7.
mertimi dhe selia e Shogérisé.

Ortaku i vetem vendosi qé shoqgrinég ta cmértoje -

“GB-A konstruksion”

Selia ¢ Shoggrisé ndodhet né TIRANE, “EDAL CENTER”Rruga “Puntoret e
Rilindjes” ,perbalie Parlamentit

Shogéria mund t& krijojé gendra sekondzre, filiale. zyra pérfagésimi ¢ agjensi n€ gqvtete &

tjera t& Shqipérisé ose jashté vendit.

Vendndochja e Ortakut te vetem ne mardh&nje me Shoqéring do té jetd ajo q€ rezulton e
shénuar né librin e Shoqgérisé.



Nenti 8.
Rregjimi juridik.

-
3

.1 Shoqéria &sht3 shogéri me pérgjithési t€ kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave ¢
Akitit t& Therrelimit , Statutit, si dhe legjislacionit né fugi né Shqipéri.

L

.2.Me vendimin e tij Ortaku i vetem mund t& ndryshojné rregjimin juridik t€ Shoqérisé. né o ¢
s¢ né té ardhimen krijohen premisa mé t& favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit
shgiptar. N& k&t rast Ortaku i vetem do t&€ pérshtasi Aktin € Themelimit dhe Statutin ¢
Shogérisg. s1 dhe t& b&je regjistrimin ¢ tyre né rreg)istrin tregtar nga organet kopetente
shqiptare.

3.3.Shogéria g&zon personalitet jurudik nga date e rregjistrimit t€ saj n& Regjistrin Tregtar ngz:
organet kopetente dhe né pérputhje me ligjir.

3.4.Shoqéria co t keté vulén e saj .

Kreu II

TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 9.
"Té drejtat e Shoqérisé dhe té Ortakut te vetem.

4.1 Shoqgéria ka '€ drejté t& lidhé marréveshje dhe t€ nénshkruajé kontrata né territorin ¢
Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2 Shoqgéria ba t3 drejté & kr1jojé pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3 Shogéria ka t3 drejté 1€ marr€ pjesé si ortak né shoqéri ose ndérrmarrje € ndrvshme né
Shqipéri ose ashté saj . né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4 Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe eskluzivisht me kapitalin € saj shogéror 1
derdhur dhe e té mirat e pasurisé sé saj.

it !



4. 5‘6110qeria “GB ~ a konstruksion™ , do te kete administrator ortakun e vetem Gerti CALLINLE

,\
& 6 Admlmstrat]on ka per detyre te drejtoje veprimtarine ¢ shogerise sipas kompetencave ge i ‘ep
¥ 110 i.
, ;.‘;'E-
A ©% 4.7 Nc marredhenie me te tretet. administratori angazhon shogerine nepermjet akteve ge jane ne

CEE “.‘//pcrputhje me objektin e saj dhe kompetencat e tij. Shoqeria merr persiper detyrimet e rrjedhin
nga aktet e adiinistratorit.

4.8 Administrator mund te kryeje te gjitha veprimet e administrimit ne interes te shogerise.

4.9 Administrator. eshte pergjegjes ndaj shogerise per shkelje te ligjeve, te statutit apo faje gjate
administrimit te shogerise.

4.10 Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne maredhenie me organet
shteterore, me personat juridik e fizike vend:s e te huaj ne emer te shoqerise.

4.11 Ortaku i vetem eshte organi me i larte i shogerise dhe merr vendime te cilat jane t¢
detyrueshme per shogerine dhe te tretet. Ka keto kompetenca :

- Te miratoje raportin e administririt, inventarewt dhe llogarite vjetore te hartuara
nga eksperti kontabel.

- Vendos ndryshimin e statutit te shogerise.

- Vendos ndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve.

- Rregullon maredhenit e punesimit dhe te shperblimit si dhe kushtet e puncs.

- Vendos prishjen e shogerise ose shnderrimin ¢ saj ne nje forme tjeter.

- Cakton organikat € shoqerise.

- Pe-cakton detyrimet ndaj organe: e shteterore dhe personave juridik e fizik vendas
dhe te huaj.

- Pe-cakton masat ndeshkimore ndij personave qe kane thyer statutin e shogerise ape
ligjet e shtetit.

CNeRi 10,

Kohézgjatja.
Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Kreu 111

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
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Neni 11.

_.;'..‘ ‘J
5.1 5apijﬁa[i theineltar 8shté 100.000 Leké (njéqind mijé).

5.2 Kudtat jané nominative. Kapitali shogéror mund té ndahet né kuota me shuma jo mé & voglz.
T se 1000 Leké (njEmijé).

5.3 Kuotat e Shoyérisé jané t& ndara si vijon :

Gerti CALLIKU 100.000 leké perkatésisht 100%.

5.4 TE gjitha pj2sét ¢ kapitalit themeltar duhet t& nénshkruhen ngé
térésind e tyre nga Ortaku 1 vetem dhe t shlyhet krejtésisht, st pér rastet kur pérfagésoing
kontribute né para . ashtu edhe né natyré. Ato nuk mund t€ pérfagésojné kontribute né
shérbime.

[}
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Neni 12

MARREDHENIT FINANCIARE

Shogeria mund te lidhe kontrata me sektoret shtetorore ose me persona juridik vendes

e t¢ huaj. Ne veprimet kontraktore shogeria perfagesohet nga ortaku i vetem. Te drejtat
dhe detyrimet ge rojodhin ngnkontrata jane te detyrueshme per shogerine. .
shogeria pergjigjet per kontributin fiskal. afatin e derdhjes se tij, detyrimet ndaj shtetit.
sigurimet shoqerore, etj.

Shogeria ka te drejte te siguroje kreci nga Banka e Shtetit Shqiptar, banka te huaja dhe
hanka private vendase si dhe te cele ilogari perkatese prane tyre.

Per pasqyrimin e aktivitetit, adminis-ratori eshte 1 detyruar te mbaje dokumentacionin ¢
rregulit financiar dhe regjistrat perkztes si dhe te beje deklarimin ¢ te ardhurave ne

organin tatimor ne fund te vitit..

MARREDHENIT E PUNESIMIT

Marredheni e punesimit rregullohen sipas kontrates sc punes ge lidhet midis
paleve Marrja ne pune behet me regjistrimin e punonjesve ne librin ¢ punes se
shoqerise, duke njottuar organct ¢ punes se juridiksionitn perkates.

Ne kontraten € punes percaktohen kushtet, afatet, shperblimet dhe pushimet.
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\3\ Ndryshimi i vendit te punes ose largimi nga shogeria, behet ne baze te nje akii e feshiar
' \me shkrim te vendosur nga ortaku 1 vetem. Punonjesi ge largohet duhet te beje
idorezimin e detyres ne baze te nje akti me shkrim pasi te kete likuiduar detyrimet
. r: jmareriile e monetare.

KREU) IV

NEN I3

BILANCI DHE TE ARDHURAT

[. Shperblimi per personat € punesuar caktohet sipas kontrates se punes. Ndryshimi e
page vendoset nga ortaku i vetem.

2. Te ardhurat neto percaktohen pas shlyerjes se detyrimeve fiskale. sigurimeve
shogerore, et]. Keto kalojne ne dispczicion te ortakut te vetem.
3. Te ardhurat neto percaktohen pas sh.yerjes se detyrimeve fiskale. sigurimeve

shogerore, etj. Kete kalojne ne dispczicion te ortakut te vetem.
4. Aktiviteti i shogerise mbyllet ne muajin dhjetor te ¢do viti. Fitimi ge do te merret
perbehet nga fitimi 1 vitit financiar, te cilit i jane zbritur ose shtuar humbjet apo fitimat
¢ mbartura nga vitet ¢ meparshme.
Kur pushon aktiviteti i shogerise, kapitali i mbetur, pasi shiyen te gjitha detyrimet.
kalon ne pronesi te ortakut te vetem.

L

SHPERNDARJA E SHOQERISE

{. Shogeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vieres se kontributeve.

Ne rast se kapitalet e shogerise rezultojne me te vogla se gjysma e kapitalit baze.

ortaku i vetem vendos mbi mundesine e prishjes se parakohshme te shoqerise dhe

mund te kerkoje ne gjykate prishjen e saj.

5. Percadton shlyerjen e detyrimeve ndaj te treteve, cakton itkuidatorin' dhie menyren e
likuidimit te shogerise. Ne te kundert kjo progedure do te ndiget nga gjykati.

1

DISPOZITAT E FUNDIT

[. Muosmarreveshjet e shogerise me persona juridik, fizik vendas e te hunj. zgjidhen nga
Gjyketa ¢ Shkalles se pare Tirane.

2. Persa nuk eshte shprehur ne kete Stztut. i referohet ligjit “Per Shogerite Tregtare™ dhe
¢do ligji yeter ge rregullon veprimtarine e shoqgerive tregtare ne Republiken ¢
Shqiperise.

3. Stututi u perpilua ne 4 (kater ) kopje dhe u nenshkrua nga ortaku i vetem, sot me daten
i1.11.2003.

THEMELUESI

Creeny  CUALuwew

a4
f’lm?

L



